

**Lucrari de Reparatii/finisaje  
interioare la 2 cazarmi cu 5  
nivele ,Tabara militara  
nr.142,mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2000**

**Ремонт**

**Valoarea de deviz 2 010 974,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 30.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

**Manopera :**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 120,00	36,34	40 700,80
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	550,00	41,56	22 858,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	906,06	41,56	37 655,86
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	272,16	41,56	11 310,96
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	92,46	57,66	5 331,24
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11 936,00	36,34	433 754,24
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,34	57,66	653,86
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	777,62	36,34	28 258,72
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	489,72	36,34	17 796,42
<b>Total manopera</b>						<b>747 674,26</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,88	170,00	2 869,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1 360,00	5,00	6 800,00
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	126,00	1 500,00	189 000,00
4.	2320166200729	Parchetin	l	12,06	18,00	217,08
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,38	7,50	2,86
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,30	14,00	4,20
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	69,30	38,00	2 633,40
8.	241658610530329	Amorsa-grund "Supraton "	kg	4 920,00	20,83	102 483,58
9.	24301161035029	Vopsea lavabila	kg	5 010,00	36,00	180 360,00
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4 200,00	31,20	131 040,00
11.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	2 004,00	31,00	62 124,00
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,08	28,45	514,38
13.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	60,30	42,00	2 532,60
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,32	92,30	2 244,74
15.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	140,70	54,16	7 620,32
16.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	60,30	54,16	3 265,84
17.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 110,50	6,80	14 351,40

18.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	442,20	30,00	13 266,00
19.	25231167163462 9	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (Linoleum industrial ,grosimea 2mm)	m2	422,10	185,00	78 088,50
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 286,30	1,50	7 929,46
21.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 075,30	6,80	20 912,04
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 465,00	1,80	2 637,00
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 856,00	1,80	5 140,80
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	2 760,80	8,78	24 239,82
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13 675,60	1,50	20 513,40
26.	2710503808004	Fir de sudare	m	410,04	12,20	5 002,48
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	504,00	0,12	60,48
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	126,00	3,00	378,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,32	2,00	86,64
30.	4100126202818	Apa	m3	13,46	2,00	26,92
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1 640,00	2,00	3 280,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>925 657,16</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,28	12,00	351,36
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,74	5,00	208,70
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,54	1,00	15,54
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,82	5,00	24,10
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	48,24	32,00	1 543,68
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	80,40	3,00	241,20
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,90	25,00	47,50
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 480,96</b>

Total	lei	1 675 812,38
Total capitole	100,00 +	1 675 812,38
TVA	20,00 %	335 162,48

**Total deviz:**

**2 010 974,  
86**

Intocmit

"Reniur-Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia asigurare resurse si administrare  
patrimoniu, Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)